

شهادت در راه مردم

سه‌شنبه ۱۴۰۳ خرداد ۱۲ ذی‌القعدة ۱۴۴۵ قمری ۱۲ می ۲۰۲۴ سال هشتم شماره ۱۸۰۰ ۸ صفحه قیمت: ۵۰۰۰ تومان



ماجرای سقوط بالگرد حامل آیت‌الله سید ابراهیم ریسی رئیس جمهوری اسلامی ایران، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و هیأت همراه در جنگل‌های منطقه کوهستانی ارسباران در حومه شهرستان ورزقان، جزو اتفاقات نادر و تأسفبار در تاریخ چهل ساله جمهوری اسلامی ایران است که تا سال‌ها در حافظه مردم، توقف خواهد کرد و تصویری که از ابراهیم ریسی در ذهنیت جمعی خواهد ماند، تصویر مدیری ملی است که از این شهر به آن شهر و از این روستا به آن روستا در حال تردد است تا مشکلی را حل کند و باری را از دوش مردم بردارد آن گونه که نام دولت خود را دولت مردمی گذاشته و استراتژی و هدف راهبردی خود را رسیدن به ایران قوی تبیین کرده بود...

صفحه ۰۲

وداع در آخرین اوج

سرمقاله مهدی روحی / مدیر مسئول

شهادت سید ابراهیم ریسی به همراه هیأت همراه در جایی دور از شهر و روستا و آبادی، بی‌شبهت با شهادت رزمندگان هشت سال دفاع مقدس نبود که دور از شهر و خانه، در جبهه‌های حق علیه باطل در خون خود می‌غلطیدند تا مردم در آسایش زندگی کنند. اگر آن روز میدان نبرد، جبهه‌های جنگ بود و ملاک حضور و نقش آفرینی، تفنگ در دست گرفتن و به خاکریز دشمن زدن، جبهه‌ای که ریسی در آن مانند یک فرمانده میدان، عمل می‌کرد، جبهه توسعه و ساخت کشور بود.

سید ابراهیم ریسی در حدود سه سالی که از ریاست جمهوری‌اش گذشته بود، مانند برخی مدیران در اتاق کار خود در تهران نشست و هر روز و هر شب، در تدارک کار مردم بود اما آنچه که صفت مردمی را برای دولت وی مناسب و رسا جلوه می‌داد این بود که حدود ۵۰ سفر استانی رفت و به دورترین شهرها و روستاها، پای گذاشت و با مردم مختلف نشست و با توجه به این که این ابتکار را از دوران ریاست بر قوه قضاییه، آغاز کرده بود، در حقیقت به دایره‌المعارفی ارزشمند از ظرفیت‌ها و چالش‌های کشور تبدیل شده بود...

صفحه ۰۲

رهبر انقلاب با تسلیت شهادت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان:

رئسی عزیز خستگی نمی‌شناخت

صفحه ۰۲

پیام تسلیت وزیر، معاونان و مدیران شرکت‌های تابع راه و شهرسازی در پی شهادت رئیس‌جمهور و همراهان:

پرواز خادم‌الرضا (ع) در شب میلاد هشتمین اختر تابناک

صفحه ۰۵

پیام‌های تسلیت مدیران بانک‌ها و فعالان اقتصادی در پی شهادت رئیس‌جمهور

صفحه ۰۴

گزارش جمله از آخرین اطلاعات مرکز مبادله ارز و طلای ایران:

گندم و دانه‌های روغنی صدرنشین تخصیص ارز

صفحه ۰۳



جمله

روزنامه ایران

سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی





راه و مسکن

J O M L E H N E W S P A P E R

شرایط ورود به حرفه فارغ‌التحصیلان هنرستان‌های تخصصی تسهیل می‌شود

صفحه ۰۶

پیام تسلیت رییس مرکز تحقیقات راه مسکن و شهرسازی در پی شهادت رییس‌جمهور

صفحه ۰۶

	
<p>در پی شهادت رئیس‌جمهوری؛</p> <p>پرچم جمهوری اسلامی ایران در مرزهای جلفا و نوردوز نیمه برافراشته شد</p>	<p>با اعزام چهار تیم مقابله و پاکسازی ساحل؛</p> <p>آلودگی نفتی در سواحل چابهار مهار و جمع‌آوری شد</p>
	

راه‌آهن

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

تلاش می‌شود تا نهضت احیای خطوط متوقف را با کمک مردم و بخش خصوصی پیش ببریم



سید میعاد صالحی در نشست خبری خود در نمایشگاه بین‌المللی تهران با بیان اینکه عمر وسن ۳۰۰ لوکوموتیو باری بالای ۲۰ سال است گفت: با اجازه رهبر معظم انقلاب حواله‌های نفتی برای جبران درصدی از این کسری‌ها به راه‌آهن اختصاص داده و نقد شده.به گزارش بازار، او با بیان اینکه راه‌آهن در ۱۰ سال گذشته تمرکزی جدی در این زمینه وجود نداشته و هم‌اکنون جز مشکلات دولت سیزدهم به شمار می‌رود گفت: تولید لوکوموتیو نو چندین سال طول خواهد کشید و تأمین کسری ۳۰۰ لوکوموتیو باری، کار یک شبه نخواهد بود برای اینکه بتوانیم تعداد لوکوموتیوهای فعل را افزایش دهیم قطعاً از تمام ظرفیت‌ها به ویژه بخش خصوصی استفاده می‌کنیم.معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص تکمیل خط ریلی اصفهان گفت: در خصوص تکمیل خط ریلی و قطار سریع‌السیر تهران – قم – اصفهان قرار است که این خط از محل فاینپاس چین تکمیل شود. البته این موضوع برای نهایی شدن نیازمند موافقت بانک مرکزی است که هم‌اکنون در حال سیر فرآیند مذاکرات بانک مرکزی است.صالحی اضافه کرد: چین در ۱۰ سال اخیر ۴۰ هزار کیلومتر خط ریلی برقی ساخته است و استاندار این کشور از استاندار اروپایی هم بالاتر است. از ۲۰ سال قبل برنامه برقی سازی قطار تهران-مشهد را داشتیم که طرف چینی در نهایت ضمانت نامه را ارائه نکرد. میزان پیشرفت این پروژه دقیقاً صفر درصد است و اولویت کاری راه آهن نیست.صالحی با اشاره به اینکه راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل برای انجام این پروژه را دارد تأکید کرد: در خصوص فاینپاس اول و دوم جلساتی با بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه داشتیم. مذاکرات بانک مرکزی که با طرف چینی به

پیام وزیر راه و شهرسازی

در پی شهادت رئیس‌جمهوری؛

خدا حافظ خستگی ناپذیر با غیرت

وزیر راه و شهرسازی با انتشار پیامی در شبکه‌های اجتماعی اندوه خود را از شهادت سید ابراهیم رئیسی ابراز کرد.به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، «مهرداد پدرباش»، وزیر راه و شهرسازی که همراه رئیس‌جمهور به آذربایجان شرقی سفر کرده بود در شبکه اجتماعی نوشت:خدا حافظ حلیم و خستگی ناپذیر و با غیرت، خیلی زود برای حسن خلق و مردم‌دوستی دل تنگ می‌شویم. سید دوست داشتنی وامام‌رضایی من- این فرمان‌نا بود...

مدیرعامل شرکت راه‌آهن:

تلاش می‌شود تا نهضت احیای خطوط متوقف را با کمک مردم و بخش خصوصی پیش ببریم

صفحه ۰۵



پیام تسلیت معاونان وزیر و مدیران شرکت‌های تابع راه و شهرسازی در پی شهادت رئیس‌جمهور و همراهان؛

پرواز خادم‌الرضا(ع) در شب میلاد هشتمین اختر تابناک

● **نخوانی: رئیس‌جمهور شهیدمان خادم‌الرضا(ع) بود**

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران نوشت: «من زندگی‌ام را مرهون امام رضا(ع) هستم.» این جمله‌ای بود که رئیس‌جمهور شهیدمان درباره نخستین سفر ریاست‌جمهوری‌اش به شهر مشهد مقدس بیان کرد. به راستی؛ چگونه زیست او که خادم‌الرضا بود و در شب ولادت هشتمین امام شیعیان همراه با بارانش صدیق خویش در حالی به ملکوت‌اعلی پیوست که در روایسن لحظات زندگی دنیایی نیز در راه خدمت‌رسانی به سرزمین ایران اسلامی تلاش می‌کرد. همانگونه که مقام معظم رهبری در روز در دیدار با سپاهیان فرمودند که «مردم نگران نباشند، هیچ‌کس خلیلی در کار کشور به‌وجود نمی‌آید.» من و تمامی همکارانم در صنعت فرودگاهی با عزمی راسخ‌تر از پیش و در راستای بیمودن راه پرپرکت این شهدای بزرگوار، گوش به فرمان ولی‌فقیه و نایب‌امم زمان (عج) حضرت آیت‌... خامنه‌ای و در چارچوب اهداف وزارت راه و شهرسازی به تلاش‌هایمان برای خدمت‌رسانی صادقانه ادامه می‌دهیم.»

● **آئینی: آیت‌... رئیسی اراده‌ای قوی در رفع مشکلات داشتند**

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران نوشت: خیر شهادت رئیس‌جمهور مردمی و انقلابی که خدمات ارزنده‌ای را در طول مدت حضور خود به مردم ایران ارائه کرده بود، موجب اندوه و تأثر فراوان شد. آیت‌... رئیسی رحمه‌... علیه‌با اراده‌ای قوی به دنبال محرومیت زدایی و رفع مشکلات افشار کمتر برخوردار بودند. او اساسی‌ان داشتند محرومیت زدایی از محلات کمتر برخوردار طرح رئیسی است و در این مسیر همواره بر نوسازی بافت‌های فرسوده تأکید داشتند. با حمایت‌های ایشان در کمتر از سه سال خدمت به عنوان رئیس‌جمهور محترم، محبوب و مقنن شاهد جوش در نوسازی بافت‌های فرسوده بودیم. همچنین مراتب تأثر خود را در پی شهادت حسین امیر عابد...، یان وزیر امور خارجه، آیت‌... سید محمد علی آل‌هاشم نماینده محترم ولی‌فقیه و امام جمعه مردمی و ساده زیست تبریز و استاندار محترم آذربایجان شرقی دوست عزیز و مخلص و جهادی خود که همراه با رئیس‌جمهور فقید در حین مأموریت به لقائهٔ نهی‌بوستند اعلام می‌دارم و به خاندان معزز این مسئولان خادم و ملت شریف ایران تسلیت و تعزیت می‌گویم

● **غفوری: خادم ملت ایران بر عهد صادقانه خود با خدا ایستاد**

رئیس هیات مدیره و سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید نوشت: حادثه دلخراش سقوط هلیکوپتر و شهادت ناباورانه رئیس‌جمهور وزیر امور خارجه، نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی، استاندار و همراهانش، مایه تأثر شدید شد. روح بلند آیت‌... سید ابراهیم رئیسی، خادم‌الرضا(ع) و خادم ملت ایران که در تمامی دوران مسیر خدمت، خستگی‌ناپذیر لحظه‌ای آرام نداشت و بر عهد صادقانه خود با خداوند متعال، مجاهدانه ایستاد، به ملکوت‌اعلی پیوست تا این سید عزیز و همراهانش، به مصداق آیهٔ شریفهٔ *فَمِنْهُمْ مَنْ قُضِيَ نَحْبُهُ وَ مِنْهُمْ مَنْ نُنْتَظِرُ*، به جمع یاران شهید خود ملحق شد. اینجانب شهادت این عزیزان را محضرت ولی‌امر مسلمین حضرت آیت‌... خامنه‌ای (مد ظله العالی)، خاندان مکرم، همه وابستگان و نیز ملت شریف ایران تسلیت می‌گویم و رحمت و مغفرت الهی و علؤ درجات ایشان را از خداوند متعال مسألت می‌نمایم.



اخبار

فرصت ۵ساله شکایت برای مستاجران

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: مستاجران در صورتی که موجر قرارداد بیش از سقف اجاره تعیین شده با آنها قرارداد منعقد کرده باشند ۵سال فرصت دارند شکایت‌های خود را ثبت کنند.

به گزارش بازار، «ابوالفضل نوروزی»، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی در برنامهٔ تریا شبکه یک سیما با بیان اینکه تعیین سقف اجاره و رعایت سقف اجاره تعیین شده در قالب قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن دارای ضمانت نامه اجرایی بسیار دقیقی و سختگیرانه‌ای است گفت: در صورتی که موجر اجاره‌ای بیش از تعیین سقف اجاره شده دریافت کند علاوه بر آنکه باید مبلغ مزاد دریافت شده به مستاجر بازگرداند مشمول جریمه دوبرابری مبلغ دریافت شده خواهد شد که باید به حساب دولت واریز کند. وی ادامه داد: مستاجرا تا ۵سال فرصت دارد که به دلیل افزایش گران فروشی و عدم رعایت سقف اجاره بها در شورای حل اختلاف شکایت کند.

نوروزی اظهار کرد:طبق قانون هر فرد می‌تواند یک اقامتگاه به عنوان اقامتگاه اصلی و یک اقامتگاه به عنوان فرعی داشته باشد چراکه هر فردی نمی‌تواند هم‌زمان در چندین مکان سکونتگاه داشته باشد.

وی افزود: هر گونه جابه‌جایی برای موجر و مستاجر باید در سامانه املاک و اسکان ثبت شود و اگر به هر دلیلی موجر و یا مستاجر اقدام به ثبت اطلاعات خود نکند علاوه بر آنکه از معافیت‌های مالیاتی محروم می‌شود در صورت ثبت اطلاعات غلط با آنها برخورد و مشمول جرائم مالیاتی خواهند شد.

پیش‌بینی بارش پراکنده در غرب، شمال و شمال شرق کشور

مطابق اعلام سازمان هواشناسی در استان‌های واقع در شمال غرب، دامنه‌های جنوبی، البرز غربی و مرکزی و سواحل دریای خزر افزایش ابر، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید و در نقاط مستعد بارش تگرگ روی می‌دهد.

سه شنبه به‌طور گسترده تری در شمال غرب، غرب استان‌های ساحلی دریای خزر، دامنه‌های جنوبی البرز شامل قزوین، البرز، تهران، برخی مناطق شمال شرق، شمال خوزستان، غرب و شمال اصفهان، مرکزی و قم رگبار باران و رعد و برق و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود.

چهارشنبه ضمن تشدید سامانه بارشی در مناطق ذکر شده، گستره سامانه بارشی البرز شرقی، سمنان و برخی مناطق شرق نیز کشیده خواهد شد. پنجشنبه و جمعه سامانه بارشی در نوار شمالی کشور، شمال غرب و ارتفاعات و دامنه البرز فعال خواهد بود. طی سه روز آینده در شمال شرق و شرق کشور در برخی ساعات وزش باد شدید و گردوخاک پیش‌بینی و به‌ویژه در نوار شرقی کشور و منطقه زابل تا آخر هفته وزش باد شدید و گردوخاک رخ می‌دهد. دوشنبه خلیج فارس و دریای عمان مواج است و دریای خزر تا انتهای هفته مواج خواهد بود.

پیام تسلیت «حسن جهانیان» برای شهادت رئیس‌جمهور

مدیر کل اهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران طی پیامی شهادت رئیس‌جمهور سید ابراهیم رئیسی و هیات همراه را به محضر حضرت بقیه‌ا...الاعظم (عج) ، نایب برحقش ،ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای (حفظه... تعالی) و همه ملت شریف ایران تعزیت و تسلیت عرض نمود.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از مازندران، حسن جهانیان در این پیام آورده است: از میان مؤمنان مردانی هستند که به آنچه با خدا عهد بستند صادقانه وفا کردند برخی از آنان به شهادت رسیدند و برخی از آنها در انتظارند و هرگز عقیده خود را تبدیل نکردند.

عزت و بلندی و اقتدار امروز ایران اسلامی بی شک مرهون ایمان و اعتقاد راسخ، دلاورمردیها و شجاعت بزرگ مردانی است که تربیت یافته محضر خاندان اهل بیت عصمت و

طهارت علیم السلام و پرورش یافته سیره و مکتب نورانی ایشان هستند و در دفاع از اسلام و اعتقادات و حریم ولایت و مجاهدت برای صیانت از وطن با بهره‌رهمکارا و مباتی والای برگرفته از این مکتب، از بذل تمام هستی خود و جان شیرین خود دریغ نداشته‌اند.

اینجانب شهادت رئیس‌جمهور خادم ملت‌محبوب ملت فدایی ملت حضرت آیت‌... دکتر سید ابراهیم رئیسی و هیات همراه را به محضر حضرت بقیه‌ا...الاعظم (عج) ، و نایب برحقش ،ولی امر مسلمین جهان حضرت آیت‌... خامنه‌ای (حفظه... تعالی) و همه ملت شریف ایران تعزیت و تسلیت عرض می‌نمایم. بی‌شک و تردید اینجانب و همکارانم نیز در پیافختر شهیدان ویژه این شهید والا مقام با عزمی راسخ و اراده ای پلادین توسط غیورمردان این مزر و بوم با عزت و اقتدار ادامه خواهد یافت.

